
 

 

Urząd Miejski w Lubaczowie 
ul. Rynek 26, 37-600 Lubaczów 

 

 tel. 16.632.80.10; fax 16.632.11.91  

RG-14 K A R T A  I N F O R M A C Y J N A  RG 

Identyfikator  Referat 

Podział nieruchomości niezależnie od ustaleń planu miejscowego, a w 
przypadku braku planu niezależnie od decyzji o warunkach zabudowy i 

zagospodarowania terenu 

   

Podstawa prawna: 

 Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami 

(t.j. Dz.U.2020.1990 z późn.zm.); 

 

 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 7 grudnia 2004r. w sprawie 

sposobu i trybu dokonywania podziałów nieruchomości (t.j. 

Dz.U.2004.268.2663 z późn.zm.); 

 

 Ustawa z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz.U.2020.256 z późn.zm.). 

Wymagane 
dokumenty: 

 wniosek strony (właściciela, wszystkich współwłaścicieli, 

użytkownika wieczystego, wszystkich współużytkowników 

wieczystych), ze wskazaniem celu podziału wynikającego z 

konkretnego ustępu przepisu art. 95 ustawy o gospodarce 

nieruchomościami (do pobrania), 

 dokumenty stwierdzające tytuł prawny do nieruchomości (odpis 

księgi wieczystej albo oświadczenie przedstawiające aktualny stan 

wpisów w KW), 

 wypis z katastru nieruchomości i kopię mapy katastralnej 

obejmującej nieruchomość podlegającą podziałowi, 

 protokół z przyjęcia granic nieruchomości, 

 mapa z projektem podziału, wykaz zmian gruntowych, 

 wykaz synchronizacyjny, jeżeli oznaczenie działek gruntu                   

w katastrze nieruchomości jest inne niż w księdze wieczystej. 

Dokumenty te podlegają przyjęciu do państwowego zasobu 

geodezyjnego i kartograficznego.    

Miejsce składania 
dokumentów: 

Urząd Miejski w Lubaczowie; Biuro Obsługi Mieszkańców 

pokój nr B2 – wejście od ul. Kazimierza Wielkiego  

Termin i sposób 
załatwienia sprawy: 

 do 7 dni od złożenia wniosku dokumenty przekazywane są do 

Referatu Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska UM w 

celu wyrażenia stanowiska; 

 do 30 dni od złożenia kompletu wymaganych dokumentów (mapy z 

projektem podziału) – wydaje się decyzję zatwierdzającą podział 

nieruchomości, stanowiącą podstawę do dokonania wpisów w 

księdze wieczystej oraz w katastrze nieruchomości.   

Tryb odwoławczy: 

Odwołanie od decyzji można składać do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Przemyślu, ul. Borelowskiego 1, za pośrednictwem 

Burmistrza Miasta Lubaczowa, w terminie 14 dni od otrzymania 

decyzji. 

Dokumenty   
do pobrania: 

 wniosek - druk RG-14-1  

Opłaty: brak 

https://bip.um.lubaczow.pl/plik,1131,rg-14-1-wniosek-o-wydanie-decyzji-zatwierdzajacej-podzial-nieruchomosci.pdf
https://bip.um.lubaczow.pl/plik,1131,rg-14-1-wniosek-o-wydanie-decyzji-zatwierdzajacej-podzial-nieruchomosci.pdf


Uwagi i informacje: 

Podziału nieruchomości dokonuje się na wniosek i koszt osoby,  która 

ma w tym interes prawny. 

 

Wyciąg z ustawy o gospodarce nieruchomościami: 

Art. 95. Niezależnie od ustaleń planu miejscowego, a w przypadku 

braku planu niezależnie od decyzji o warunkach zabudowy                     

i zagospodarowania terenu, podział nieruchomości może nastąpić         

w celu: 

1) zniesienia współwłasności nieruchomości zabudowanej co najmniej 

dwoma budynkami, wzniesionymi na podstawie pozwolenia na 

budowę, jeżeli podział ma polegać na wydzieleniu dla 

poszczególnych współwłaścicieli, wskazanych we wspólnym 

wniosku, budynków wraz z działkami gruntu niezbędnymi do 

prawidłowego korzystania z tych budynków; 

2) wydzielenia działki budowlanej, jeżeli budynek został wzniesiony 

na tej działce przez samoistnego posiadacza w dobrej wierze; 

3) wydzielenia części nieruchomości, której własność lub użytkowanie 

wieczyste zostały nabyte z mocy prawa; 

4) realizacji roszczeń do części nieruchomości, wynikających z 

przepisów niniejszej ustawy lub z odrębnych ustaw; 

5) realizacji przepisów dotyczących przekształceń własnościowych 

albo likwidacji przedsiębiorstw państwowych lub samorządowych; 

6) wydzielenia części nieruchomości objętej decyzją o ustaleniu 

lokalizacji drogi publicznej; 

6a) wydzielenia części nieruchomości objętej decyzją o ustaleniu 

lokalizacji linii kolejowej; 

6b) wydzielenia części nieruchomości objętej decyzją o zezwoleniu na 

realizację inwestycji w zakresie lotniska użytku publicznego w 

rozumieniu przepisów ustawy z dnia 12 lutego 2009 r. o 

szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w 

zakresie lotnisk użytku publicznego; 

6c) wydzielenia części nieruchomości objętej decyzją o pozwoleniu na 

realizację inwestycji w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 8 lipca 

2010 r. o szczególnych zasadach przygotowania do realizacji 

inwestycji w zakresie budowli przeciwpowodziowych; 

7) wydzielenia działki budowlanej niezbędnej do korzystania z 

budynku mieszkalnego; 

8) wydzielenia działek gruntu na terenach zamkniętych. 

Jednostka 
odpowiedzialna: 

Referat Rolnictwa, Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

 

pok. nr A3, parter, tel. 16.632.80.10 w. 35,  

e-mail: grunty@um.lubaczow.pl 
  

Data wydania karty: 05.01.2016r. Data ostatniej aktualizacji karty: 05.01.2016r. 
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